06.05.2021г.№ 29
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАРМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]

О СОЗДАНИИ УСЛОВИЙ ДЛЯ ЗАБОРА В ЛЮБОЕ ВРЕМЯ ГОДА ВОДЫ ИЗ ИСТОЧНИКОВ НАРУЖНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ,
РАСПОЛОЖЕННЫХ В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ И НА
ПРИЛЕГАЮЩИХ К НЕМУ ТЕРРИТОРИЯХ
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", в целях создания условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях в границах сельского поселения Катарминского МО
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        К источникам наружного водоснабжения отнести пожарные резервуары, пожарные водоемы, водонапорные  башни, естественные и искусственные водо - источники (реки, дамба искусственного сооружения и т. п.) для забора воды в любое время года.
1. Главе сельского поселения.
1.1. Два раза в год (весной и осенью) совместно с подразделением государственной противопожарной службы и добровольной пожарной дружиной сельского поселения организовывать проведение проверок источников наружного противопожарного водоснабжения расположенных на территории поселения и прилегающих к нему территорий. По результатам проверок составлять акт.
1.2. При выявлении условий препятствующих забору воды, принимать незамедлительные меры для устранения недостатков.
1.3. Обеспечить наличие свободных подъездов к водо-источникам наружного противопожарного водоснабжения пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техники.
1.4. Водонапорные башни приспособить для отбора воды пожарной техникой в любое время года, за исключением водонапорной башни находящейся участок Таежный , забор воды в зимнее время не возможен, так как скважина находится на расстоянии 0,5 км от водонапорной башни.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Катарминского
муниципального образования:                               М.В. Шарикало